
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Gospodarki Narodowej

Nr posiedzenia: 66 Nr posiedzenia: 44

Data posiedzenia:  22 lipca 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Bogdan Paszkowski – zastępca przewodniczącego Komisji
Ustawodawczej

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o transporcie
drogowym (druk senacki nr 157; przedstawiciel wnioskodawców - senator Henryk
Woźniak).

2. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu
drogowym (druk senacki nr 158; przedstawiciel wnioskodawców - senator
Kazimierz Kleina).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej,
− senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Renata
Bronowska i Szymon Giderewicz.

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Infrastruktury:
− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz,

− Komenda Główna Policji:
− ekspert w Biurze Ruchu Drogowego Adam Jasiński,
− ekspert w Biurze Ruchu Drogowego Artur Zawadzki

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Projekt ustawy omówił przedstawiciel wnioskodawców, senator Henryk Woźniak. Projekt,
wniesiony jako inicjatywa Komisji Gospodarki Narodowej, dotyczy zmiany zasad wykonywania
transportu drogowego taksówkami oraz samochodami niebędącymi taksówkami. Ma na celu
ujednolicenie warunków wykonywania przewozów tymi środkami transportu. Senator Henryk
Woźniak poinformował o pozytywnych opiniach Ministerstwa Infrastruktury, MSWiA i UKIE oraz
negatywnych opiniach Zrzeszenia Transportu Prywatnego miasta stołecznego Warszawy i w
Katowicach.
Sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz poparł rozpatrywaną
inicjatywę.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił kilka uwag doprecyzowujących.
W dyskusji senatorowie pytali między innymi o konstytucyjność rozpatrywanych zapisów projektu,
wpływu na konkurencyjność usług oraz o konsultacje z gminami.
Sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz pozytywnie odniósł się do uwag Biura Legislacyjnego oraz
udzielił odpowiedzi na pytania i wątpliwości senatorów.
Przewodniczący obradom Bogdan Paszkowski zaproponował łączne głosowanie nad uwagami
zgłoszonymi przez Biuro Legislacyjne. Propozycja została przyjęta przez komisję 14 głosami za,
3 – przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Za przyjęciem projektu wraz  z przyjętymi
poprawkami, w postaci tekstu jednolitego głosowało 10 senatorów, 7 było przeciw, nikt nie
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wstrzymał się od głosu.
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Henryk
Woźniak.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt ustawy
i wnoszą o wprowadzenie do niego poprawek (druk 157 S).

Ad. 2 Projekt ustawy omówił przedstawiciel wnioskodawców, senator Kazimierz Kleina. Projekt,
wniesiony jako inicjatywa Komisji Gospodarki Narodowej, zmierza do wyłączenia spod wymogu
uzyskania licencji na wykonywanie transportu drogowego działalności polegającej na turystycznym
przewozie osób kolejka turystyczną. Wyłączenie tej działalności z obowiązku uzyskania licencji na
wykonywanie transportu drogowego umożliwi przedsiębiorcom organizowanie takich przejazdów
w ramach usług turystycznych. Działalność ta ma charakter lokalny i sezonowy.
Ministerstwo Infrastruktury oraz UKIE przekazały komisjom pozytywne opinie do inicjatywy,
MSWiA zgłosiło natomiast kilka uwag wobec przyjętych w projekcie sformułowań.
Sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz poparł rozpatrywaną
inicjatywę.
W dyskusji senatorowie prosili między innymi o bliższe wyjaśnienie zastrzeżeń MSWiA.
Minister Tadeusz Jarmuziewicz poprosił o przyjęcie rozpatrywanego projektu, zobowiązał się także
przedstawić do końca lipca bieżącego roku opinię w zakresie zgłaszanych wątpliwości.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie projektu bez poprawek i zaproponował, aby
ewentualne uwagi wnieść w trakcie drugiego czytania w Senacie.
W głosowaniu senatorowie przyjęli projekt inicjatywy bez poprawek (11 senatorów głosowało  za,
nikt nie był przeciwny, 6 wstrzymało się od głosu).
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Kazimierz
Kleina.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt ustawy
i wnoszą o przyjęcie projektu ustawy bez poprawek (druk 158 S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła: Barbara Kapis


